
Σελίδα 1 από 3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330     FAX: 23410 29320 

Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το πρακτικό της με αριθμό  12/2020 κεκλεισμένων των θυρών (λόγω COVID-19) 
Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Κιλκίς. 
  
 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της  30/06/2020  Ημέρα: Τρίτη   Ώρα: 11:00 π.μ. 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη        Ημερομηνία: 26-06-2020 
 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών βρέθηκαν 
παρόντα  Οκτώ (8). 
 
1) Κυριακίδης Δημήτριος, Πρόεδρος 
2) Χατζηαποστόλου Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος 
3) Πογέλης Ανέστης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
4) Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος  
5) Παραγιός Ιωάννης, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, Μέλος 
6) Ανδρεανίδης Χρήστος – Δημότης, Μέλος 
7) Φωτακέλη Γιαννούλα, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, Μέλος 
8) Καραμπίδης Βασίλειος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 

 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ   [3 ] 
 
1) Τσαντάκης Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
2) Σισμανίδη Ιωάννη , Δημότης, Μέλος 
3) Σημαιοφορίδης  Αλέξανδρος, Αντιπρόεδρος 
 
 ΠΡΟΣΗΛΘΑΝ [0]:   
 
 

Απόφαση 12-136/30-06-2020 
 
ΘΕΜΑ 23ο : Ορισμός επιτροπής οριστικής παραλαβής του έργου «Εγκατάσταση 
Επεξεργασίας Λυμάτων Τ.Δ. Ν. Σάντας Δήμου Κιλκίς». 
 

Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το ΕΙΚΟΣΤΌ ΤΡΙΤΟ  θέμα της 
ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου τον τίτλο του Θέματος. 
 
Ο κ. Ιωάννης Παραγιός, Διευθυντής της Τ.Υ. της ΔΕΥΑΚ εισηγείται το θέμα και θέτει υπ’ οψιν των 
μελών του διοικητικού συμβουλίου  τα εξής: «Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :  
 
• Των άρθρων 73 παρ.3 και 75 παρ.1 του Ν.3669/2008 για την «Προσωρινή Παραλαβή» και 

«Οριστική Παραλαβή» αντίστοιχα και  

• Το άρθρο 16 του Π.Δ.171/87 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 61 του Ν. 4257/14 για 

«Σύσταση επιτροπής παραλαβής»  

• Την Παρ. 2γ του άρθρου 199 του Ν. 4281/14  

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/
ΑΔΑ: Ω21ΕΟΛΚ8-ΣΕΙ



Σελίδα 2 από 3 

Σας ανακοινώνουμε την περαίωση και τη σύνταξη της τελικής επιμέτρησης του έργου του θέματος 
και ζητάμε την παραλαβή του.  
Τα στοιχεία του έργου είναι τα ακόλουθα:  

Ανάδοχος : ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε. 

Πέρας εργασιών: 31/10/2017 (εμπρόθεσμα - χορηγήθηκε παράταση)  

Προϋπολογισμός : 2.447.700,00 € (με αναθεώρηση και ΦΠΑ) 

Έκπτωση: 0,96% . 

Συμβατικό ποσό : 2.424.134,59 € (συμπεριλαμβανομένων της απρόβλεπτης δαπάνης, της 

πρόβλεψης αναθεώρησης και του Φ.Π.Α.).  

Συνολική δαπάνη εργασιών : 2.441.838,44 €,  για την ολοκλήρωση του έργου συντάχθηκε ο 1ος 

Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών συνολικής δαπάνης 1.970.841,13 € (σε ισοζύγιο σε σχέση 

με την αρχική σύμβαση), ενώ η συνολική δαπάνη του έργου λαμβανομένου υπόψη του Φ.Π.Α. 

ανέρχεται σε 2.441.838,44 €, δηλαδή αυξήθηκε κατά 17.703,85 € σε σχέση με την αρχική 

σύμβαση λόγω της μεταβολής του συντελεστή του Φ.Π.Α. από 23% σε 24%. 

 Ο 1ος Α.Π.Ε. και το 1ο ΠΚΤΜΝΕ εγκρίθηκαν με την 16-166/29-11-2016 απόφαση του Δ.Σ. της 

ΔΕΥΑ Κιλκίς. 

Βεβαίωση περαίωσης: 31/10/2017 (αρ. πρωτ. 3139), 07/05/2018 εκδόθηκε η βεβαίωση 

περαίωσης της εξάμηνης δοκιμαστικής λειτουργίας του έργου (αρ. πρωτ. 1334). 

Οι επιβλέποντες του έργου: Καπασακαλίδης Παναγιώτης, Αποστολίδης Νικόλαος. 

 

Εφόσον παρθεί απόφαση για την διενέργεια της παραλαβής, προτείνονται από τη Διευθύνουσα 
Υπηρεσία, μετά από κλήρωση, οι παρακάτω υπάλληλοί της, που θα αποτελέσουν την επιτροπή 
για την προσωρινή και οριστική παραλαβή του ανωτέρω έργου. Ειδικότερα ορίζονται ως τακτικά 
μέλη οι: 

 Παραγιό Ιωάννη, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΕΥΑ Κιλκίς, Πρόεδρο της Επιτροπής 

 Κορκοτίδη Κωνσταντίνο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό της ΔΕΥΑ Κιλκίς  

 Γιοβανούδη Χρήστο, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΕΥΑ Κιλκίς. 

 

 Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑ Κιλκίς θα παρίσταται στη διαδικασία οριστικής παραλαβής, 

ενεργώντας ως τεχνικός σύμβουλος του μέλους του ΔΣ της ΔΕΥΑ Κιλκίς Καραμπίδη Βασιλείου, 

μετά από προφορικό αίτημα του ιδίου που έγινε αποδεκτό. 

 

Παρακαλούμε 

 να ορίσετε το μέλος του Δ.Σ. το οποίο μαζί με τα άλλα μέλη, που ορίζονται παραπάνω από 
την Διευθύνουσα Υπηρεσία, θα αποτελέσουν την επιτροπή για την προσωρινή παραλαβή 
του ανωτέρω έργου. 

 τη συγκρότηση της επιτροπής παραλαβής με πρόεδρο τακτικό μέλος του Δ.Σ. της 
ΔΕΥΑΚ». 

 
Από τα μέλη του ΔΣ προτάθηκε ο ορισμός του μέλους του ΔΣ της ΔΕΥΑ Κιλκίς, Καραμπίδης 
Βασίλειος. 
 

Ο ίδιος πρότεινε να παρίσταται ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑ Κιλκίς στη διαδικασία οριστικής 

παραλαβής, ενεργώντας ως τεχνικός σύμβουλος του. 

 
Το Διοικητικό Συμβούλιο ύστερα από διαλογική συζήτηση:  

ΑΔΑ: Ω21ΕΟΛΚ8-ΣΕΙ



Σελίδα 3 από 3 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
 

 Εγκρίνει την διενέργεια Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου «Εγκατάσταση 
Επεξεργασίας Λυμάτων Τ.Δ. Ν. Σάντας Δήμου Κιλκίς». 

 

 Ορίζει την Επιτροπή Παραλαβής του έργου με τα παρακάτω μέλη: 
 

Τακτικά μέλη 
 

 Παραγιό Ιωάννη, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΕΥΑ Κιλκίς 

 Κορκοτίδη Κωνσταντίνο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό της ΔΕΥΑ Κιλκίς  

 Γιοβανούδη Χρήστο, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΕΥΑ Κιλκίς 

 Καραμπίδη Βασίλειο, Μέλος του Δ.Σ. 

 

Ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑ Κιλκίς θα παρίσταται στη διαδικασία οριστικής παραλαβής, 

ενεργώντας ως τεχνικός σύμβουλος του μέλους του ΔΣ της ΔΕΥΑ Κιλκίς Καραμπίδη Βασιλείου, 

μετά από προφορικό αίτημα του ιδίου που έγινε αποδεκτό. 

 

Στον Γενικό Διευθυντή αναθέτει την εκτέλεση της απόφασης αυτής και την αποστολή της όπου 
απαιτείται. 
 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 12-136/30-06-2020. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 
 
Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 
 
 
 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 

 

Κυριακίδης Δημήτριος 
Δήμαρχος  

 

ΑΔΑ: Ω21ΕΟΛΚ8-ΣΕΙ


		2020-07-15T08:27:37+0300
	Athens




